АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2012 года

№18

	Об определении мест, предназначенных для выгула (выпаса) домашних животных  на территории муниципального образования Войсковицкое сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области от 30.05.2005 года №16  «Об утверждении Примерных правил внешнего благоустройства городских и сельских поселений Ленинградской области», руководствуясь Уставом МО Войсковицкое сельское поселение, по согласованию с Территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по ЛО в Гатчинском районе
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие места для выгула (выпаса) домашних животных на территории муниципального образования Войсковицкое сельское поселение с установкой соответствующих вывесок:
- территория в п.Войсковицы вблизи дома №1 по пл.Манина, ограниченная автомобильной дорогой местного значения подъезд к дому №15 по пл.Манина, пешеходной дорожкой от дома №1 пл.Манина до автомобильной дороги федерального значения «Санкт-Петербургское южное полукольцо» и пешеходной дорожкой от дома №1 пл.Манина до дома №15 пл.Манина;
- территория в п.Войсковицы вблизи дома №2 по ул.Молодежная, ограниченная автомобильной дорогой регионального значения «Гатчина-Ополье», участком теплотрассы от ул.Молодежная до ул.Ростова, придомовой территорией дома №2 по ул.Молодежная и лесным массивом;
- территория в п.Новый Учхоз вблизи торговой зоны, ограниченная подъездной дорогой к памятнику экипажу З.Г.Колобанова, гаражным массивом и землями СНТ «Кристалл».
2. Появление с домашними животными запрещается:

- на детских и спортивных площадках;

- на территориях  парков, скверов, местах массового отдыха;

- на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;
- на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;

- на площадях, бульварах;

- в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.

Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей.
3. Выгул (выпас) домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.

4. Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и поводка.

5. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных животных и размещены в мусорном контейнере или иной емкости, предназначенной для сбора твердых бытовых отходов.

6. За нарушение требований, указанных в п.п. 1-5 настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Гатчинская правда» и разместить на официальном сайте Войсковицкого сельского поселения.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гатчинская правда».
9.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Войсковицкого сельского поселения

В.Г. Пивоваров